ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 515/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
instalação  de  tubulação  de  rede  pluvial  e  coleta  de  águas  servidas  na  rua  Henrique
Cunhaco Filho, localidade Paciência.

JUSTIFICATIVA:

A presente alteração visa atender pleito de cidadãos moradores da referida via, conforme
abaixo assinado anexo.
Ocorre que a supracitada via foi aprovada pela Lei n. 3789/2002, e até o presente momento
as referidas melhorias não foram implementadas.
Frisa-se  que  tal  pleito  já  havíamos  realizado  em  agosto  de  2023  através  da  indicação
n.2339/2023.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE MARÇO DE 2024

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PL